РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

тридцать ДЕВЯТАЯ ВНЕОчередная СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М

    От  05 .04.2023.                                                                                                  №  39-7
                                                                        с. Онгудай
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район» №37-7 от 23.12.2022 г. «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования  «Онгудайский район»

   В соответствии с п.4, п.7.2 ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в Приложение к Решению Совета депутатов района (аймака) МО «Онгудайский район» №37-7 от 23.12.2022 г. «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования  «Онгудайский район», границы округов №6,7,8,9 изложить в следующей редакции:

-Округ №6

1)Базарная с №13 и до конца (нечетная сторона).
2)Ленина с начала по №№91,92 (вкл.)

-Округ №7

1)Ленина с №93 и №94 до конца

Округ №8
1)Базарная с №12 и до конца (четная сторона).

2)Убрать улицу Урсульскую.

Округ№9

1)Добавить улицу Базарная с №№1,2 до №№10,11(вкл).

2)Добавить  улицу Урсульскую.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной  газете «Ажуда».
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  местного самоуправления, правопорядка,СМИ  (Бушулдаева К.Б.).

Глава района (аймака)

Э.М.Текенов